pecie un maravilloso festín á la cristianidad entera».

Para concebir en toda su extensión la magnitud de la obra de Metafraste y colegir las muchas y grandes dificultades que entrañaba, imposibles á un hombre solo de resolver y allanar, entendemos que ha de ser lo mejor dejar la palabra al mismo Psello en su Encomio tantas veces citado, <sup>14</sup> el cual dice: «Los que antes de este buen varón (Metafraste) habían escrito las glorias (de los Santos), no habían logrado hacerlo con la magnificencia propia de éstos; sino que los

<sup>14</sup> Albert. Fabricii Bibliotheca Graeca. T. VI. L. V. cap. 5. p. 519. Ode VIII et IX. «...Qui autem ante hunc beatum virum res gestas illorum scripserant, non erant illorum assecuti magnificentiam; sed partim quidem de his erant mentiti, partim autem cum non possent rebus eorum respondentem afferre orationem, bonum illi conscripserunt, quod nec esset ulla elegantia ornatum, nec laude prosequendum, ut qui nec pulchram tribuerint sententiam, nec cum verbis maxime decentibus, neque accurate descripserint, neque saevitiam et atrocitatem eorum, qui punierunt, neque Martyrum in dandis responsis prudentiam; quin etiam Monachorum adulterarunt exercitationem, simplicius et quasi temere, ut accidit, referentes, quae studiose ab illis facta sunt. Hinc factum est, ut non nulli ne legere quidem sustinerent ea, quae erant litterarum mandata monumentis; aliis autem, ea quae dicebantur, praeberent ridendi materiam; et compositionis inelegantia sententiae absurda et nulla consequentiae, et dictio vilis et abjecta, erant, iis, qui audiebant, insuavia, et odio habebantur potius, quam admittebantur, et propter eos, qui conscripserant nobis, ludibrio habebantur admirabilia Christianorum certamina atque trophaea. Et omnes quidem aperte scripta insectabantur maledictis: eorum autem loco afferre meliora, aliis quidem propter animi socordiam, aliis autem ut quod est opus perfectissimum et maximi studii, et cui nec tota quidem viri vita suffecerit, neque vires aderant volentibus, nec iis, qui poterant, voluntas; sed non etiam admirabilis Simeon eodem modo, quo ii, fuit affectus: sed cum eis ad scriptorum usque reprehensionem, deinde processit ulterius, et juvenile aggreditur facinus, vel felicem potius actionem, quam nullus omnium gessit feliciter, per quam ille evasit clarior omnibus, qui sunt ubique, eruditus; et Deo consecravit, quae sunt omnium pulcherriima: Martyrumque certamina et cursus et Monachorum abstinentiam atque patientiam ornavit ac declaravit, et eandem, quam illi adhibens benevolentiam, gratiam vicissim accepit ab omnibus».